
Verordening tot intrekking van de heffing en de invordering van 

hondenbelasting 2026 

De raad van de gemeente Aalten; 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 11 november 2025; 

mede gelet op artikel 216 van de Gemeentewet; 

Besluit: 

vast te stellen de Verordening tot intrekking van de heffing en de invordering van hondenbelasting 

2026. 

Artikel 1 De in te trekken verordening 
1. De volgende verordening, vastgesteld bij raadsbesluit van 17 december 2024, wordt ingetrokken: 

Verordening op de heffing en de invordering van hondenbelasting 2025. a. 

Artikel 2 Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Deze verordening treedt in werking op 1 januari 2026 en vervalt per 2 januari 2026 

2. Deze verordening wordt aangehaald als "Verordening tot intrekking hondenbelasting 2026" 

Aalten, 16 december 2025 

De raad voornoemd, 

De griffier, 

E.M. Geldorp, 

De voorzitter, 

mr. A.B. Stapelkamp 

Nr. 557043 

GEMEENTEBLAD 19 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Aalten 

Gemeenteblad 2025 nr. 557043 19 december 2025 1 


